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Kære Mette Gjerskov

Vi er enige i regeringens målsætning om at skabe vækst. Dansk akvakultur ønsker og kan bidrage til
målsætningen. Med de rette betingelser kan Danmark blive det land, hvor fremtidens akvakultur
teknologier udvikles. Vi står – på linje med øvrige EU medlemslande – overfor udfordringen med at forene
vækst i akvakultur med hensyn til natur og miljø. De hidtidige satsninger på akvakultur gør, at vi i dag er
førende på området. Men potentialet er større. Vi har en god mulighed for at udvikle Danmark til blåt
demonstrationsland for nye akvakultur teknologier. Det kræver to ting.

For det første, at akvakulturudvalgets anbefaling om indførelse af resultatbaseret forvaltning udmøntes. Vi
opfordrer derfor til, som vi allerede har skrevet til dig, at regeringen gennemfører udvalgets anbefalinger.

For det andet, at der gennemføres de nødvendige investeringer i udvikling og implementering af nye
teknologier og nye metoder. Det forudsætter, at akvakultur tænkes ind i finansloven for 2012.

Vi har på den baggrund tre konkrete ønsker til finansloven for 2012:

1. Den Europæiske Fiskerifond er det absolut vigtigste værktøj. Vi opfordrer til fuld hjemtagning af EU
midler til ordningen og efterfølgende prioritering af midler til akvakultur.

2. Akvakulturudvalget anbefaler, at der oprettes en pulje til dækning af de økonomiske omkostninger
til fjernelse af spærringer ved dambrug. Vi opfordrer til, at der afsættes midler til dette formål.

3. Der blev som led i Grøn Vækst aftalen fra 2009 afsat ca. 17 mio. kr. årligt i perioden 2010-2015 til
fremme af investeringer i moderne akvakulturanlæg med høj miljøeffektivitet. Vi opfordrer til, at
beløbet, som foreslået af den forrige regering, forhøjes med 4 mio. kr.

Satsningen på akvakultur flugter med regeringens erhvervspolitik. Vi har særlige styrkepositioner indenfor
akvakultur, der er en stigende efterspørgsel på både fisk og teknologier, og vi kan bidrage til at løse globale
udfordringer i forhold til sundhed, klima og miljø. Akvakultur aktiviteter ligger i yderområderne, og derfor
understøtter vækst i akvakultur også målsætningen om at skabe en positiv udvikling i yderområderne.
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